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Bp3 ocHoBa Ha uneH 145 ctaB (6) U uieH
227 op 3akoHOT 3a BHCOKOTO o0OpasoBaHHe
(,,Cnyxben BecHuk Ha Penybnuka MakenoHuja®
op. 82/18 u ,Cnyxben BecHuk Ha PenyGnuka
CesepHa Makenonuja“ 6p.178/21), nupekropor Ha
ATeHIHjaTa 3a KBaJIUTET BO BUCOKOTO 00pa3oBaHue,
JloHece

PEIMEHMHWUE
3a MOYeTOK co paboTa CTyIHCKATA NPorpama oj
BTOP HHKJYC HA AaKATeMCKH CTYIHH -
noctaunaoMek cryauu (120 EKTC) no
"IIpexpamGena TexHoJoraja* na @akyarer 3a
npexpaM0eHa TeXHOJOrHja W HCXPAHA MPH
Yuusepsurer Bo TeroBo

1. Co oBa pelueHHe ce yTBpAyBa Jeka ce
MCIIOJIHETH YCJIOBHTE 3a NO4YETOK co paborta Ha
CTyAMCKaTa mporpaMa oJ BTOp LHMKIYC Ha
aKaJieMCKH CTYAHH - MOCTAUNIOMCKH ctyauu (120
EKTC) no 'llpexpambena TexHojoruja“ Ha
GakynTeT 3a npexpaMbeHa TEXHOJIOTHja H MCXpaHa
npu YHusep3urer Bo Teroso.

2. Osa pellleHHE BJIEryBa BO CHJIA CO JEHOT
Ha JJOHECYBalbe.

O6pa3snoxenune

[lo nobusame Ha Pelienue 3a akpeguTanmja
6p.08-920/6 on 21.01.2022 rogunHa ox cTpaHa Ha
Onbopor 3a  akpeaWTauMja Ha  BHCOKOTO
o0pa3oBaHHe, Qaxynrer 3a  mpexpambeHa
TEXHONOTHja M HCXpaHa NpH YHHBEP3UTET BO
Teroso ce obparu co Oapawe 06p.21-2/1 on
25.01.2022 roauHa, 10 AreHuMjaTa 3a KBAJIMTET BO
BHCOKOTO

E ATEHIIMJA 3A KBAJIUTET BO BUCOKOTO OBPA30BAHWE
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Mbi bazg t& nenit 145 paragrafi (6) dhe neni
227 t& Ligjit pér arsim t& larté ("Gazeta zyrtare e
Republikés s& Maqgedonis¢" nr.82/18 dhe "Gazeta
zyrtare e Republikés s& Maqgedonisé sé Veriut"
nr.178/21), drejtori i Agjencisé pér Cilési né
Arsimin e Lartg, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me pung té programit studimor té
ciklit té dyté té studimeve akademike - studime
pasdiplomike (120 SETK) nga "Teknologji
ushqimore* né Fakultetin e Teknologjisé
Ushgimore dhe té Ushqyerit prané Universitetit
té Tetovés

1. Me kété Aktvendim pércaktohet se jané
plotésuar kushtet pér fillim me pung t& programit
studimor t& ciklit t& dyt& 1 studimeve akademike -
studime pasdiplomike (120 SETK) nga "Teknologji
ushgimore* né Fakultetin e Teknologjisé Ushgimore
dhe t& Ushqyerit prané Universitetit t& Tetovés.

2. Ky Aktvendim hyn né fuqi né ditén e
miratimit té tij.

Arsyetim

Pas marrjes sé Aktvendimit pér akreditim
nr. 08-920/1 t€ datés 25.01.2022 nga ana e Bordit
pér Akreditim t& Arsimit té Larts, Fakulteti i
Teknologjis¢ Ushgimore dhe t& Ushqyerit prané
Universitetit t&€ Tetovés i drejtohet, me kérkesé nr.
21-2/1 t€ datés 25.01.2022, Agjencisé pér Cilési né
Arsimin e Larté, me numrin toné 08-61/1 t& datés
26.01.2022, pér pércaktimin e kushteve pér fillimin
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obpazopanue, noa Ham Op. 08-61/1 on 26.01.2022
roIMHA, 332 YTBPAYBakhE Ha YCIOBHTE 3a MOYETOK CO
paboTta Ha cTyaWckara nmporpaMa Of BTOp LHKIYC
HAa aKaJeMCKH CTYOUHM - MOCTAUIJIOMCKH CTYIHH
(120 EKTC) no "TlpexpambeHa TexHOJOrHja“ Ha
QaxyaTer 3a npexpaMOeHa TEXHOJIOTHja W MCXpaHa
npu YHuBep3UTET BO TeToBO.

JlupekTopoT Ha AreHiyjaTa 3a KBAJIMTET BO
BHCOKOTO 0oOpa3oBanue, co Pewenue 6p.08-61/2 on
27.01.2022 roguna, dopmupa Komucuja 3a
YTBpAYBal€ Ha MCIOJHETOCTA HA YCIOBHUTE 3a
nmoyeTok co pabora Ha CTyauckara mnporpama
HaBe/JeHa BO TOYKa | Ha OBa peLICHHE.

Komucujara, va pen 01.02. 2022roauna,
W3BpLIK YBHA W u3roTBu M3eewntaj 6p. 08-61/3 on
10.02.2022 roauHa, KajJe € HaBeIeHO JeKa 3a
CTYJMCKaTa [porpaMa O] BTOp LMKIYC Ha
aKaJIeMCKH CTYJIHH - TOCTIUMIOMCKH cTyauu (120
EKTC) mno "[lpexpambena TtexHonoruja“ Ha
dakynteT 3a npexpamOeHa TEXHONIOTHja H UCXpaHa
npu VYHuBep3uteT BO TeToBO, c€ HCMOJHETH
YCIIOBUTE COTJIaCHO oApenduTe YTBpPAEHH CO
3aK0HOT 3a BUCOKOTO oOpa3zoBaHHe M Ypenadara 3a
HOPMATHBH M CTAHJapAd 3a OCHOBake€ Ha
BMCOKOOOpa30BHH YCTAaHOBH M 3a BpUICHE Ha
BHcOKO0OpazoBHa nejHocT (,,CmyxOeH BecHHK Ha
Penybnuka Makenonuja® 6p. 103/10, 168/10 u
10/11).

MMajki Tro BO MpeiBH]l M3HECEHOTO, Ce
O4Ny4H Kako BO JHCMO3HTHBOT Ha OBa pEIICHHE.

IIPABHA TIOYKA: [Ilporus oBa
peleHue, MOXE Ja C€ 3aBCAC YIpaBeH CIop, CO
noJHecyBame Ha Tyx0a g0 YmpaBHMOT cyn Ha
Penybnuka Cepepna Makenonuja, Bo pok oa 30
JieHa 01 IGHOT Ha MPHEMOT Ha OBa pellleHHe.

JocraseHo 10:
4 Bucoxoobpa3sosHarta ycTaHoBa
- Apxusa
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me puné té programit studimor t& ciklit t& dyté té
studimeve akademike - studime pasdiplomike (120
SETK) nga "Teknologji ushgimore* né Fakultetin e
Teknologjisé¢ Ushgimore dhe té Ushqyerit prang
Universitetit t& Tetovés.

Drejtori i Agjencisé pér Cilési né Arsimin
e Larté, me Aktvendim nr. 08 -61/2 t& datés
27.01.2022, formoi Komision pér pércaktimin e
kushteve pér fillimin me puné té programit
studimor t& shénuar né€ pikén 1 t& kétij Aktvendimi.

Komisoni, mé 01.02.2022, kreu inspekimin
dhe pérgatiti Raportin me nr. 08-61/3 té datés
10.02.2022, ku éshté shénuar se, pér programin
studimor t& ciklit t& dyté t& studimeve akademike -
studime pasdiplomike (120 SETK) nga "Teknologji
ushqimore® né Fakultetin e Teknologjisé
Ushgimore dhe t& Ushqyerit prané Universitetit t&
Tetovés, jané p&rmbushur kushtet, né pé&rputhje me
dispozitat e pércaktuara me Ligjin pér arsim t& larté&
dhe Rregulloren pér normativin dhe standardet pér
themelimin e institucioneve t& arsimit t& larté si dhe
pér realizimin e veprimtarisé s& arsimit t& larté
("Gazeta zyrtare e Republikés sé Magedonisé" nr.
103/10, 168/10 dhe 10/11).

Duke marré parasysh até qé& u theksua, u
vendos si né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE JURIDIKE: Kundér kétij
Aktvendimi, mund t& inicohet kontest administrativ,
me parashtrimin e ankes&s deri te Gjykata
Administrative e Republikés s& Magedonisé sé&
Veriut, né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t&
kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni 1 arsimit té larté
- Arkivi

JHUPEKTOP/ DREJTOR
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